ПРОЕКТ ПРИКАЗА
О комплектовании санаторных

школ-интернатов

В соответствии с приказами главного управления по образованию, главного управления по здравоохранению Могилевского облисполкома от 24.05.2023 №№ 248, 349 «О порядке комплектования санаторных школ-интернатов областного подчинения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям учреждений общего среднего и специального образования г. Могилева:
1.1. довести сроки работы областной медико-педагогической комиссии по комплектованию государственного учреждения образования «Глусская санаторная школа-интернат для детей с соматической патологией» и учреждения образования «Могилевская государственная санаторная школа-интернат для детей, больных сколиозом» (далее – санаторные школы-интернаты) на 2023/2024 учебный год до сведения родительской общественности (информирование на родительских собраниях, индивидуальные беседы, размещение на стендах и сайте);

1.2. обеспечить в указанные сроки явку на заседание комиссии родителей вместе с детьми, нуждающимися и желающими пройти курс лечения на базе санаторных школ-интернатов (приложение 1);

1.3. не допускать направления детей на комиссию при наличии у них противопоказаний для зачисления в санаторную школу-интернат;

1.4. предоставить 31 мая 2023 года в Государственное учреждение по научно-методическому обеспечению учреждений образования города Могилева на электронный адрес umkotdel1@yandex.by (с пометкой «Санаторные школы-интернаты») списки кандидатов для прохождения областной медико-педагогической комиссии по комплектованию санаторных школ-интернатов (приложение 2).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Могилевского горисполкома Авсеенко Р.В.

Начальник управления

И.Л.Рыбакова
Кутэнко 645015
Приложение 1
к приказу начальника управления по образованию Могилевского горисполкома
Дата и время работы областной медико-педагогической комиссии по комплектованию санаторных школ-интернатов на 2023/2024 учебный год

	№

п/п
	Наименование района, учреждения
	Дата и место работы комиссии
	Цель

	г. Могилев
	5 июня 2023 г. начало работы в 10.00 на базе УО «Могилевская государственная санаторная школа-интернат для детей, больных сколиозом» (т.8-0222-71-53-64 ул. Бакунина, 23),
	Комплектование санаторных школ-интернатов на 2023/2024 уч. год.

1. На комиссию приглашаются родители вместе с несовершеннолетними детьми. При себе иметь:

-маску,
-направление поликлиники по месту жительства,
-результаты медицинского обследования ребенка,
-выписки из истории развития, истории болезни и другие документы, подтверждающие диагноз заболевания ребенка.

2. Для продления пребывания ребенка в санаторной школе-интернате необходимо повторно обратиться в комиссию.
При себе иметь заключение ВКК по месту жительства.
Комиссия не занимается вопросами санаторно-курортного лечения.

Приложение 2

к приказу начальника управления по образованию Могилевского горисполкома
Список детей,

направляемых на областную медико-педагогическую комиссию по комплектованию ГУО «Глусская санаторная школа-интернат для детей с соматической патологией» на 2023/2024 учебный год

	Ф.И.О.

ребенка
	Дата рождения
	Класс, в котором будет обучаться ребенок с 01.09.2023
	Сведения о родителях (законных представителях)
	Адрес проживания ребенка в настоящее время, контактные телефоны (дом. и моб.)

Список детей,

направляемых на областную медико-педагогическую комиссию по комплектованию УО «Могилевская государственная санаторная школа-интернат для детей, больных сколиозом» на 2023/2024 учебный год

	Ф.И.О.

ребенка
	Дата

рождения
	Класс, в котором будет обучаться ребенок с 01.09.2023
	Сведения о родителях (законных представителях)
	Адрес проживания ребенка в настоящее время, контактные телефоны (дом. и моб.)